



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIX

Łódź, czwartek 16 stycznia 1964 roku

Nr 14 (5323)

## Narada w Wojewódzkim Komitecie d/s Rolnictwa z udziałem min. Jagielskiego Zadania rolnictwa ziemi łódzkiej w świetle uchwał XIV Plenum KC PZPR

Wczoraj odbyło się w Łodzi, z udziałem ministra Mieczysława Jagielskiego, poszerzone plenum Komitetu do spraw Rolnictwa przy KW PZPR. Wzięli w nim udział m. in.: minister rolnictwa M. Jagielski, I sekretarz KW PZPR - Stefan Jedrychowski i prezes WK ZSL - Tadeusz Sitek. Tematem posiedzenia były omawiane w świetle uchwał XIV Plenum KC PZPR zadania rolnictwa ziemi łódzkiej w roku bieżącym. Obszerny referat wygłosił sekretarz KW PZPR - Stanisław Dobrodziej.

### Projekt W. Ulbrichta dezatomizacji Niemiec

Przewodniczący Rady Państwa NRD, Walter Ulbricht wystosował do kanclerza Niemiec zachodnich Erharda list, załączając jednocześnie projekt układu między NRD a NRF w sprawie całkowitego wyrzeczenia się broni nuklearnej. Zgodnie z projektem układu oba państwa niemieckie miałyby się zobowiązać, że ani na swym własnym terytorium, ani też na obszarze innych państw nie będą produkować broni jądrowej, ani nie będą dążyły do uzyskania możliwości dysponowania bronią atomową.

### Interesy milionów ludzi

## Spółdzielczość mieszkaniowa to nie tylko sprawa prywatna jej członków

Na początku roku 1957, w domach spółdzielczych mieszkało niewiele ponad 20 tys. rodzin, w roku 1963 - już 125 tysięcy, a pod koniec bieżącej 5-letki - około 200 tys. rodzin. Dodajmy do tego rosnącą wciąż grupę kandydatów na mieszkania spółdzielcze, a uzyskamy ponad milion osób. Tak więc spółdzielczość wyraża nie tylko interesy milionów ludzi, ale i interesy państwa. W chwili obecnej w wielu miastach i województwach spółdzielnie budują więcej izb, niż rady narodowe i zakłady pracy. Organizacje spółdzielcze obejmują już ponad 55 proc. wszystkich miast i grupują ok. 260 tys. członków.

### Wokół sprawy wieliszewskiej

#### Rozmawiamy z autorem audycji telewizyjnej red. M. Marzyńskim

Mamy jeszcze świeżo w pamięci wstrząsający obraz przez kazany nam we wtorkowej audycji z cyklu „Wszyscy jesteśmy sędziami”. Sprawa wieliszewska, jak zdołaliśmy się zorientować, stała się tematem dnia. Dyskutowano o niej w biurach i w tramwajach, kto program nie oglądał, chciał koniecznie dowiedzieć się wszystkich szczegółów.

stu zaciekawienie samą sprawą, jako curiosum, czy też (Dalszy ciąg na str. 2)

### Erhard w Londynie

W środę przybył do Anglii z dwudniową oficjalną wizytą kanclerz NRF, Erhard w towarzystwie ministra spraw zagranicznych, Schroedera. Z lotniska w Gatwick Erhard udał się specjalnym pociągiem do Londynu, gdzie powitał go premier Douglas Home i minister spraw zagranicznych, Butler. Rozmowa Erharda z brytyjskim premierem rozpoczęła się w pierwszym dniu wizyty.

### „SYRENKI” gotowe do rajdu



Trzy polskie „Syrenki” z FSO z polskimi założeniami, mistrzami sportu St. Wierzbą i M. Repetą nr startowy 4 oraz załoga z nr 3 w składzie M. Zolnierz, K. Osiński i trzecia załoga z nr 7 M. Variella i M. Jeżowski - wystartują z Warszawy 17 stycznia br. do Monte Carlo. Na zdjęciu: rajdowa „Syrenka” nr 4 na ulicach Warszawy z załogą St. Wierzbą i M. Repetą. CAF - fot. Szyperko

### Zapobiegł katastrofie

OLSZTYN. - Podczas ćwiczeń pododdziału jednostki KBW, szeregowiec Maciej Schylling zajmujący pozycję w pobliżu torów kolejowych zwrócił uwagę na zbyt głośny stukot kół ostatnich wagonów przejeżdżającego pociągu. Podejrzewając, że tor nie jest w porządku M. Schylling sprawdził go. Stwierdził, że istotnie na styku szyn powstała 20-centymetrowa wyrwa.

### Trzeci dzień procesu Zdanowicza

## Dalsze dowody winy zabójcy milicjantów

Wczorajszy dzień procesu Sylwiestra Zdanowicza, oskarżonego o zabójstwo dwóch milicjantów w Tarnowie, należał niewątpliwie do najciekawszych od początku rozprawy. Wypełniły go zeznania trzech głównych świadków, tych, którzy jedynie mogą stwierdzić, kto strzelał: oskarżony, czy jego kompan, Ryszard Cholewicki.

## USA i Panama wznowią stosunki dyplomatyczne

Stany Zjednoczone i Panama wyraziły zgodę na wznowienie stosunków dyplomatycznych.

### NRF zwiększa stan wojsk granicznych

W Bonn podano do wiadomości, że w końcu ub. roku stan liczebny wojsk pogranicznych NRF wynosił 16.500 osób. W najbliższych latach, zgodnie z planami ministra spraw wewnętrznych Hoechlera, stan liczebny oddziałów „ochrony pogranicza” skoncentrowanych przede wszystkim na granicy z Niemiecką Republiką Demokratyczną, ma zwiększyć się do 30 tysięcy żołnierzy.

### TRAGICZNA katastrofa budowlana w Paryżu

W środę w południe wydarzyła się w Paryżu tragiczna w skutkach katastrofa budowlana. Będący już prawie na ukończeniu dwunastopiętrowy dom mieszkalny zawalił się, grzebiąc pod gruzami przeszło 40 robotników. Dotychczas wydobyto 14 zabitych i 18 rannych.

### „Klucz do rozbrojenia”

Brytyjskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych opublikowało broszurę zatytułowaną „Klucz do rozbrojenia”. Kluczem tym ma być stworzenie atmosfery zaufania między narodami. Broszura stwierdza m. in., że układ o częściowym zakazie prób jądrowych spowodował wzrost nadziei na usunięcie trudności w dziedzinie lepszego wzajemnego zrozumienia.

### Przy akompaniamentie prowokacji ekstremistów tureckich na Cyprze

## Antagoniści i mediatorzy rozpoczęli obrady w Londynie

Ekstremiści tureccy na Cyprze usiłując zaostreżyć sytuację na wyspie kontynuują kurs na jej podział i tworzą bezprawnie separatystyczne tureckie organy władzy. Dotychczas utworzono pośpiesznie tzw. ośrodek państwowego bezpieczeństwa tureckiego, pocztę turecką, policję, ośrodek łączności, informacji i inne organy.

### Rozmowy Tito - Togliatti

W środę przybyła do Belgradu na zaproszenie Związku Komunistów Jugosławii z tygodniową wizytą delegacja Włoskiej Partii Komunistycznej, na której czele stoi sekretarz generalny WPK, Palmiro Togliatti.

### Zmarł najstarszy Afrykańczyk

Przed kilku dniami zmarł w Nigerii 140-letni Odu Ajoke, który był najstarszym mieszkańcem Afryki. Ajoke pełnił funkcję wodza we wschodniej Nigerii i posiadał około 100 dzieci i wnuków.

### Samochód wpadł do rzeki

Miejscem wstrząsającej tragedii była we wtorek miejscowość Dobrzyca w pow. Wąlczy. Samochód ciężarowy „Skoda” wjeżdżając na most nad Gwda wpadł w poślizg, wylałam bariery i z wysokości ok. 4 metrów wpadł do rzeki.

## Nowy polski radar

W Przemysłowym Instytucie Telekomunikacji w Warszawie zespół specjalistów pracuje nad jednym tego typu urządzeniem w Polsce - stacją radiolokacyjną „Tor”. Nowy radar - o użytecznym zasięgu do 6 km - przeznaczony będzie do obserwacji obiektów na powierzchni ziemi lub wody. Przy jego pomocy będzie można kontrolować pasy startowe na lotniskach (co zwiększy bezpieczeństwo startu i lądowania samolotów) oraz kontrolować ruch obiektów pływających.

### Adwokat Lane przeprowadzi dowód niewinności Oswalda

Nowojorski adwokat Mark Lane zdecydował się dowiedzieć niewinności Oswalda przed komisją badającą sprawę zabójstwa prezydenta Kennedy'ego. Lane przesłał już pokładne dossier na ręce przewodniczącego Sądu Najwyższego USA, Warren'a, który stoi na czele komisji.

### Posunięcia gospodarcze rządu Zanzibaru

Nowy republikański rząd Zanzibaru zaostreżył obowiązującą na wyspie godzinę policyjną. Z wyjątkiem niewielkich punktów oporu na północy i w centralnej części wyspy, opozycja wobec nowego rządu została zlikwidowana.

### Temat - Malajazja

### R. Kennedy spotka się z Sukarno

Amerykański minister sprawiedliwości, Robert Kennedy odleciał w środę z Waszyngtonu do Tokio, gdzie jako przedstawiciel rządu USA spotka się z prezydentem Indonezji, Sukarno. Prezydent Indonezji przybył do Tokio w środę, oficjalnie „w celach wycozynkowych”.

### Troje dzieci poniosło śmierć

W wypadku straciło życie troje dzieci: 12-letnia Maria Sowa, 12-letni Aleksander Kowalczyk i 12-letnia Krystyna Bielawska. Mimo natychmiastowego ratunku, utonęli oni w rzecce Kierowca Stefan Madera, jego pomocnik Józef Berendt oraz 12-letni Jan Gajda, z ciężkimi obrażeniami zostali przewiezieni do szpitala w Pile. Samochód wiozący grupę dzieci, które kierowca zabrał ze wsi Krepko, był podwieszony do szkoły w Dobrzyńcu.









